
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CLXXXII de 18 de Março 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXII de 18 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� �� �e����o o��ia� de di����ação do Poder E�e����o M�ni�i�a��

SUMÁRI�

D����t�:�06/2019
DECRETO Nº 006/2019 DE 02 DE JANEIRO DE 2019�

Ext��t�����Inst��m�nt��C�nt��t���:�168/2019
EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO Nº 19031501 – SEDUC, DECORRENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019-SEDUC/SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019-
SEDUC/SRP�

Ext��t�����Inst��m�nt��C�nt��t���:�169/2019
EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO Nº 19031502 – SEDUC, DECORRENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019-SEDUC/SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019-
SEDUC/SRP�

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXII de 18 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

DECRETO Nº 006/2019 DE 02 DE JANEIRO DE 2019

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor ao cargo de 
provimento em Comissão da Prefeitura Municipal de 
V i çosa  do  Cea rá  e  que  i nd i ca ,  e  dá  ou t ras  
providências.”

O Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso 
XXIV do Art. 70 da Lei Orgânica do Município, e amparado pela Lei Municipal Nº 607/2013, alterada 
pela Lei Municipal nº 625/2013, alterada pela Lei Nº 718/2019 de 02 de janeiro de 2019. 

DECRETA:

Art. 1º – A nomeação do Sr. Francisco da Silva Pereira, CPF Nº 785.489.773-53, para ocupar o cargo de 
Comandante da Guarda Civil Municipal sem acumulo de vencimentos de seu respectivo cargo 
efetivo.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, por afixação na sede do município 
na forma do Art. 98 da Lei Orgânica Municipal.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA
PREFEITO

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXII de 18 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE 
FORNECIMENTO Nº 19031501 – SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
01/2019-SEDUC/SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019-SEDUC/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO CONTRATADA: ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LIVROS, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019 VALOR GLOBAL: R$ 569.166,00 (QUINHENTOS E 
SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: 
ALCIONEIDA XAVIER DOS SANTOS BOTÊLHO ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO 
ALEXANDRE MENDES.

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE 
FORNECIMENTO Nº 19031502 – SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
01/2019-SEDUC/SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019-SEDUC/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO CONTRATADA: NORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LIVROS, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2019 VALOR GLOBAL: R$ 681.985,00 (SEISCENTOS E OITENTA E UM MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: ARTALIO TABOSA 
FORTE ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES 

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXII de 18 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5


		2019-03-18T19:39:02+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CLXXXII de 18 de Março de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




